عالم جوانی میں فوت
عبدالنبی فخر الزمانی نے البتہ عرّنی کے انتقال کے وقت اس کی عمر چالیس سال سے کم بتائی ہے
لکہ اس کی بیخانہ میں حسب ذیل عبارت سے ظاہر ہے۔

”دہنوز سنش بہ چہل زسیدہ بود کہ در لاهور دست اثنی و الف عالم فانی را بے عاقبانہ

وداع کرد۔“

کے سنہ وفات کے متعلق پہلے ہی بحث کی جا چکی ہے کہ وہ ۹۹۹ھ تقابلاً کہ سنہ ۱۵۹۱ء جیسا کہ مذکورہ
عبارت سے ظاہر ہوتا ہے۔ عبدالنبی فخر الزمانی کا یہ بیان تقی اوددی کے بیان کی تصدیق کرتا ہے کہ
کے انتقال کے وقت اس کی عمر اڑتیس اور چالیس سال کے درمیان تھی۔ عبدالنبی کے برخلاف
تبریزی نظم گزیدہ میں عرّنی کے انتقال کے وقت اس کی عمر چھتیس سال بتاتا ہے۔